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Aby nie trzeba było opuszczać miejsca
przy biurku w razie potrzeby pisania na
maszynie, stosuje się w biurkach szczegól¬
nie wykonaną boczną szufladę, tak by
w niej można było umieścić małą maszynę
do pisania, wobec czego siedzący przy
biurku winien obrócić się tylko cokolwiek,
by móc pisać na niej* Ponieważ maszyna
do pisania przedstawia sobą znaczny cię¬
żar, przeto wysuwana szuflada zostaje sil¬
nie obciążona jednostronnie oraz często nie
posiada dostatecznego unieruchomienia,
potrzebnego do pisania.

Biurko według wynalazku niniejszego
posiada środkową przegródkę, zaopatrzoną
w udoskonaloną odchylaną pokrywę, pod
którą można umieścić maszynę do pisania.
W celu dostania się do maszyny do pisa¬

nia, przytwierdzonej do dna przegródki
środkowej, piszący winien tylko odchylić
do góry wymienioną pokrywę, przy czym
nie potrzebuje on odwracać się już ani na
prawą, ani na lewą stronę. Z drugiej stro¬
ny po zamknięciu pokrywy nad maszyną
do pisania przywraca się biurku jego
zwykłą postać, w której może ono służyć
do pisania odręcznego.

Rysunek podaje przykład wykonania
wynalazku, przy czym na fig. 1 podano
widok perspektywiczny biurka, na fig. 2 —
przekrój poprzeczny przez przegródkę
środkową biurka, a na fig. 3 — szczegół
jego w zwiększonej podziałce.

Biurko a, najlepiej bez galeryjki, po¬
siada, jak zwykle, obie boczne szafki b i b\
jakkolwiek może posiadać tylko jedną ta-



ką szafkę. Środkowa przegródka jest przy¬
krywana odchylaną ku górze pokrywą d,
która swą przednią deską d' zamyka prze¬
gródkę również od przodu, a swą tylną
krawędzią jest połączona zawiasami z pły¬
tą wierzchnią biurka tak, iż pokrywę tę
można ustawić w pochyłym położeniu,
przedstawionym na fig. 2. Jako zawiasy
zastosowano celowo zawiasy odsłonięte,
ograniczające kąt otwarcia płyty d. Tego
rodzaju zawiasy są dobrze znane. Ozna¬
czono je literą e. Przednia deska d' może
być w dowolny sposób połączona swym tyl¬
nym górnym brzegiem przy pomocy zawia¬
sy z pokrywą d ołraiz, j#k wskazuje fig. 2,
można ją utrzymać poziomo np. za pomocą
dowolnej podpórki. Podpórki takie są
również znane, np. mogą być wykonane
w postaci podwójnego przegubu g, g', któ¬
rego środkowe czopy mogą przesuwać się
w pewnej mierze w szczelinie szyny prze¬
gubowe] tak, iż przednia deska d' będzie
utrzymywana w poziomym położeniu, jed¬
nak w celu zamknięcia biurka daje się usta¬
wić pod kątem prostym do pokrywy d.
W pobliżu tylnego brzegu płyty d umiesz¬
czona jest po stronie wewnętrznej listwa h,
która po płycie d może być przesuwana do
górnego położenia, np. przy pomocy czo¬
pa K z główką h", którą z pewnym tarciem

listwa h może być przesuwana pionowo
w szczelinie i po wewnętrznej stronie pły¬
ty pokrywowej.

Maszyna do pisania / jest ustawipna na
dnie c przegródki środkowej oraz ewen¬
tualnie może być przymocowana do te¬
go dna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Biurko, którego środkowa przegród¬
ka posiada odchylaną ku górze pokrywę,
pod którą można wstawić maszynę do pi¬
sania, znamienne tym, że przegródka pod
pokrywą (d) posiada stałe dno (c) do
ustawienia na nim maszyny do pisania (l).

2. Biurko według zastrz. 1, znamienne
tym, że pokrywa (d) posiada wpuszczoną
w nią listwę (hj, ewentualnie przesuwaną
ku górze w wycięciu szczelinowym (i).

3. Biurko według zastrz. 1, znamienne
tym, że przednia deska (d'J przegródki
środkowej jest połączona przy pomocy za¬
wiasy z pokrywą (d) oraz w jej otwartym
położeniu jest utrzymywana poziomo za
pomocą podpórki.

Erwin 0. Haberfeld
Zastępca: inż. J. Wyganowski
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